Образец: ЗДС/ФС-ДДВ                                                                                                                                    Прилог 

 ДО:                                                                                                                                                                
 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ
БАРАЊЕ
за враќање на данокот на додадена вредност на вршителот на прометот,  кога примател на донација 

добива финансиски средства и истите ги користи за плаќање на набавки на добра и услуги 
Молам Министерство за финансии согласно член 15-а од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности, да изврши враќање на данок на додадена вредност.
1.ПОДАТОЦИ ЗА ПРИМАТЕЛ НА ДОНАЦИЈА:

	Име (назив) 
	

	Адреса 
	

	Даночен број
	


2.ПОДАТОЦИ ЗА КОНТАКТ:

	Име на лице за контакт
	

	Телефонски број
	

	Е- пошта
	


3. ПОДАТОЦИ ЗА ДОНАЦИЈА:
	Реден број
	Број и датум на решение од  Министерство за правда
	Назив на давател на донација
	Вредност  на донација *
	Вкупен  износ без данок на додадена вредност од фактури кои  претходно  биле доставени со  барање за враќање на данок на додадена вредност во Министерство  за  финансии*

	Вредност на 

неискористена донација пред поднесување на ова барање за враќање на данок на додадена вредност на вршителот на прометот*

	Вкупен износ  без данок на додадена вредност од фактурите содржани во ова барање за враќање на данок на додадена вредност *


	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно 
	


* Вредностите се искажуваат во денари.
4. ПОДАТОЦИ ОД ФАКТУРИ ЗА КОИ СЕ БАРА ВРАЌАЊЕ НА ДAНОК НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ:

	Реден број
	Број
	Дата на издавање
	Име (назив) на вршителот на прометот
	Даночен број на вршителот на прометот под кој е регистриран за данок на додадена вредност
	Опис на прометот
	Износ на надоместокот за извршениот промет, без данок на додадена вредност
	Износ на пресметаниот данок на додадена вредност

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно:
	
	


Кон барањето приложувам:
1) фактура/фактури во оригинал од вршителот на прометот, за прометот на добра и услуги издадена кон примателот на донацијата. Во фактурата треба да е содржан бројот и датумот на решението донесено од Министерството за правда со кое се потврдува јавниот интерес на донацијата, а износот на данок на додадена вредност во фактурата да е искажан во денари.
2) копија/копии од решение донесено од Министерството за правда со кое се потврдува јавниот интерес на донацијата и во кое е содржано: предметот на донацијата, вредноста на донацијата, давателот на донацијата и примателот на донацијата.
3) копија/копии од налог за јавни приходи (Образец ПП-50) за извршена уплата на данок на додадена вредност.
*Доказот од точка 2) Министерството за финансии може да го прибави по службена должност по претходна согласност на подносителот на барањето личните податоци да бидат употребени во постапка за враќање на данок на додадена вредност на вршителот на прометот за што се плаќа соодветен надоместок во висина утврдена во тарифник во име и за сметка на институцијата од кој е прибавен.
1.Согласен

2.Не согласен
Датум и место на поднесување                                                                                БАРАТЕЛ 
                                                                                                (име и презиме и потпис 
                                                                                                       на овластено лице на примателот на донацијата)
_________________                                                                _____________________________________
                                                                                                                                                      МП*
*   За трговски друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските друштва            

